Interea surgunt iterum te vindice Musæ  
 Et vitam sperant, qvoniam non ire negato  
 Hospitio miseræ, nec fata dolere tenentur  
 Infestamqve hyemem, qvæ longe exercuit ægras,  
 Sed moribunda tuo faveant jam munere membra.

Plura volent ipſi, tum munere lætus Apollo,  
 Tum faciles Musæ tibi Musarumqve parentes  
 Jupiter et pia Mnemosyne, pro munere grata  
 Solvere, et æternam meritis decernere laurum

Et famam memorem. Sed nos, tua sarcina, feros  
In decus in columenque annos et fata precamur.

Sed dolens eheu! reputans, quam dulcis avitis  
Temporibus viguit pietas, quam vivida virtus,  
Quam sancti mores, nec non quam frigida demum  
Omnia torpescunt, abeuntque in pesima quævis,  
Et ceu degeneri vultu defloruit ætas.  
Prisca, dolor! pietas abiit, cum matre puellæ  
Virtutes abièrunt; redit mens dedita terræ  
Et studiosa sui. Non nunc sua crimina terrent,  
Non pudor aut Numen, volat ast in prædia patris  
Filius ante diem, et fatis lætatus avitis  
Nititur, ut fiat malo imago simillima mundo.

Scilicet hi fructus maneant felicia coeli  
Pignora, quam ter quinque dedit per secula Numen  
Usurpare malis, ut gens gavisa scelestis  
Cresceret, et scelerum foret indurata favore.

Meta brevis sceleri, persvadet crebrior ignis  
Definere a foedis, monuitque iterumque iterumque  
Esse sui memores Numen, sed inusta malorum.  
Usque adeo dulcedo fuit scelerumque libido,  
Ut non desineret, donec quoque nuperus ignis  
Ureret et tegeret commissa piacula fumo. \*)

Horrexit calamus, refugitque ut territa spectro  
Mens mea, cum subeat tristissima noctis imago,  
Noctis ego dico, sed forsan dixero noctem  
Non bene, cum nostro fuerit sat lucida damno.

\*) Die 1 et 2 Augusti 1708.

Ira Dei crudele malum. Stat Mulciber ore  
 Non faciente gelu, flagrantibus horror ocellis  
 Emicat, excutiunt flamarum pabula nares,  
 Atqve hiccit lambente, micat qvæ e gutture, lingva,  
 Projiciuntqve manūs venturæ semina cladis.  
 Huic Deus omnipotens: est gens hæc improba, dixit,  
 Fer stabulis immicum ignem, combure scelestas  
 Divitias, mala tecta cadant, pereantqve superbæ  
 Attalicæ vestes, et eat, qvam fulgida, fasculi  
 Discolori tulerunt undantibus, inslita, rugis.  
 Nec prius indixit, tulit hic qvam sedibus ignem.

Et male tum tædis instant, ubi pronubus ignis  
 Interrumpit opus. Pepererunt tristia amantes  
 Fata urbi, damnumqve fibi, nam non bene fomes  
 Invilate diu latitantia fata tegebas,  
 At latitando capit pestis vulcania vires,  
 Jamqve abit in flamas; concurritur undiqve, rebus  
 Ut miseris objex fieret, pars ignibus undas  
 Objiciunt, fugiunt alii, conatur at omnis  
 Sistere serpentes ignes et oborta malorum,  
 Sed non idcirco flammæ atqve incendia vires  
 Indomitas posuere, etenim qvid numina contra  
 Vel vires hominum, vel frigida flumina profint?